LISTA DE PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE EM FACE DO EDITAL DE
CHAMAMENTO 001/CMDCA/2017

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José dos
Campos, torna público a relação das entidades que apresentaram propostas

Concorrentes nos termos do edital de referência:

 Associação Ágape para Educação Especial – Proposta – “Programa de
Formação Continuada de Professores em Educação Inclusiva para Alunos

com Deficiência intelectual”;

 GAIA – Grupo de Apoio ao Indivíduo com Autismo – Proposta”Semenando
a Inclusão”

 Associação Celebreiros – Proposta “ Conhecer para Transformar”
 Obra Social e Assistencial Magnificat – Proposta “Social Kids

São José dos Campos, 19 de julho de 2017.

Olivia Esteves de Paula Ferreira
Coordenadora Suplente do Colegiado